
 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 077 del 08-06-2017 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA PER COMPENSO ALL’ESPERTO IN MATERIA 

ECONOMICO FINANZIARIA PER IL PERIODO 01-01-2017/31-03-2017 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

- PREMESSO che con determina sindacale n. 3 del 05-04-2016 veniva prorogato, al Dott. 
MONTANA Vito,  Responsabile dell’area finanziaria del Comune di Burgio, nato a Erice 
(TP) il 07-02-1969 e residente a  Ribera (AG) in Contrada Piccirilla, codice fiscale MNT VTI 
69B07 D423U, in possesso di comprovata specializzazione e maturata esperienza in 
strutture organizzative complesse, l’incarico di esperto del Sindaco con specifico riguardo 
nel  potenziamento in materia di economico – finanziaria di questo Ente, per la durata di 
mesi 6 (sei), rinnovabile, con decorrenza immediata e comunque per un periodo non 
superiore al mandato del Sindaco per un compenso mensile di euro 800,00 (Euro 
Ottocento/00) oltre a rimborso spese di viaggio; 
- VISTA la nota del 12-04-2017, acquisita al protocollo generale di questo Comune il 13-
04-2017 al n. 2274, con la quale il Dott. Vito MONTANA, richiede la liquidazione del 
compenso spettante per il periodo 01-01-2017/31-03-2017, e il rimborso delle spese di 
viaggio per un ammontare complessivo di € 3.093,52; 
- ACCERTATO che l’incarico è stato svolto regolarmente e con piena soddisfazione 
dell’Amministrazione Comunale per cui occorre provvedere alla relativa liquidazione;  
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 
 

- DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa,  la somma di € 3.093,52 
di cui € 693,52 per spese di viaggio, al Dott. MONTANA Vito, nato a Erice (TP) il 07-
02-1969 - C.F.: MNTVTI69B07D423U,  mediante accreditamento sul c/c bancario – 
Coordinate bancarie IBAN: IT67Z0306983091100000008902, imputandola € 
3.093,58 al capitolo 10110307/1 “SPESE PER COLLABORAZIONE ESTERNE DI ALTO 
CONTENUTO PROFESSIONALE” (imp. n. 449 del 07-06-2017), € 204,00 per IRAP al  
capitolo 10110701/1 “IMPOSTA IRAP” (imp. n. 450 del 07-06-2017) del Bilancio di 
Previsione Esercizio 2017, ove trova sufficiente copertura finanziaria. 
 

Il Segretario Comunale  
(Dott. Salvatore Somma) 

 


